–       2      –

                                                                                       Дело № 5-6-187/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 мая 2022 года

                                            г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В. рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, в отношении
Бульбатова И.И., ДАННЫЕ
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:
Бульбатов И.И. ДАТА ВРЕМЯ, находясь в магазине «Кефир» по адресу: АДРЕС, совершил мелкое хищение товаров на общую сумму 730,52 руб. без НДС, в котором отсутствуют признаки преступления, предусмотренного ст.158 УК РФ.

В судебном заседании Бульбатов И.И. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.

Заслушав Бульбатова И.И., исследовав материалы дела, суд пришел к следующему.

Как установлено мировым судьей протокол об административном правонарушении № от ДАТА составлен в отношении Бульбатова И.И. за то, что она ДАТА ВРЕМЯ, находясь в магазине «Кефир» ООО «ФАКТ» по адресу: АДРЕС, совершил мелкое хищение продовольственных товаров на общую сумму 730,52 руб. без учета НДС, а именно шоколадно-карамельную пасту Твикс с хрустящими корочками печенья  на сумму 241 руб. без учета НДС, колбасу Палермо с/к кат. В в/у ТМ Мясков весом 0,232 кг. на сумму 238,26 руб. без учета НДС и  колбасу Браво Маэстро с/к кат. В в/у ТМ Мясков весом 0,232 кг на сумму 251,26 руб. без учета НДС (л.д.1).
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Бульбатовым И.И. мелкого хищения подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом об административном правонарушении № от ДАТА (л.д. 1), заявлением работника ООО «ФАКТ» К.А.А. от ДАТА (л.д. 2), письменными объяснениями Копыловой А.А. (л.д.3,4), рапортом инспектора (л.д. 7), справкой о стоимости похищенного имущества ООО «ФАКТ» (л.д. 10), письменными объяснениями Бульбатова И.И. (л.д. 18).
При таких обстоятельствах в действиях Бульбатова И.И. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние Бульбатова И.И., данные о личности Бульбатова И.И., который официально не трудоустроен и не имеет средств для оплаты штрафа,  а также учитывая что Бульбатов И.И.  на основании протокола об административном задержании №  от ДАТА был задержан ДАТА ВРЕМЯ, прихожу к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде административного ареста в минимальном размере.

Материалы дела не содержат данных о том, что в отношении Бульбатова И.И. не может быть применен административный арест согласно ч.2 ст.3.9 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Бульбатова И.И., ДАННЫЕ, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на одни сутки.
Назначенное административное наказание в виде одних суток административного ареста считать отбытым согласно протоколу административного задержания от ДАТА №  (л.д.21).

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г.Симферополя Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации, через мирового судью.
Мировой судья                               ПОДПИСЬ                                        Н.В. Заевская